Sumber data dalam penelitian ini terdiri dari sumber data primer

dan sekunder. Sumber data primer diperoleh melalui observasi

partisipatif dan wawancara mendalam yang dilakukan langsung di lima

33 Hasil penelitian lapangan penulis di lima masjid di Cirebon selama bulan

Ramadan 1446 H/ 2025 M.